ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /UBND-TC  Tuy Phước, ngày      tháng  4 năm 2024

V/v lập kế hoạch thu Quỹ Phòng,

chống thiên tai năm 2024

                 Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban trên địa bàn huyện;

- Chi cục Thuế khu vực Tuy Phước - Vân Canh;

- - Bảo hiểm xã hội huyện;

- - UBND các xã, thị trấn;

- Các HTX Nông nghiệp trên địa bàn huyện;

- Các Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn huyện;

- - Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT;

- Các tổ chức kinh tế, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy

định về thành lập và quản lý quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 03/4/2017 của UBND tỉnh

Bình Định về việc thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2063/QĐ-UBND ngày 18/6/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Quỹ Phòng, chống thiên

tai tỉnh Bình Định và Quyết định số 3653/QĐ-UBND ngày 24/10/2018 của

UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Quy chế về tổ chức hoạt động của Quỹ

Phòng, chống thiên tai tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-QPCTT ngày 24/01/2022 của Quỹ Phòng

chống thiên tai tỉnh Bình Định về việc lập, phê duyệt kế hoạch, tổ chức thu, nộp

và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định;

Căn cứ Công văn số 13/QPCTT ngày 20/02/2024 của Quỹ Phòng chống

thiên tai tỉnh về việc lập kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2024;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của của UBND tỉnh, Quỹ Phòng chống thiên tai

tỉnh Bình Định và đề xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Văn bản số

84/PTCKH ngày 29/03/2024 về việc lập kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên

tai năm 2024. Để đảm bảo triển khai thực hiện đúng theo quy định, Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các tổ chức kinh tế trong nước và ngoài nước trên địa bàn huyện

do Chi cục thuế Tuy Phước - Vân Canh quản lý thu;  các cơ quan, tổ chức, đơn

vị sự nghiệp của Đảng, nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội và hội được ngân

sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động và các cơ quan nhà nước thuộc ngành

dọc trên địa bàn huyện khẩn trương lập  kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai

năm 2024 theo các mẫu, biểu quy định tại Hướng dẫn 02/HD-QPCTT ngày

24/01/2022 của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định, báo cáo về UBND

huyện thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 15/4/2024.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp trình UBND huyện báo

cáo về Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Bình Định trước ngày 20/4/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp, triển khai thực hiện trong

quá trình thực hiện có vấn đề gì vướng mắc liên hệ Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện để được hướng dẫn./.

  Nơi nhận:                          CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Phòng TCKH huyện;

- Lưu VT.

                                                                                     Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T14:11:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:50:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:52:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:53:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!